
   

 

Об итогах регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по праву 

в Республике Башкортостан в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с п. 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, п. 9 приказа Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 20.12.2022 № 3250 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»  

и на основании протокола жюри регионального этапа по праву  

от 15.02.2023 № 1 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в Республике Башкортостан в 2022-2023 учебном 

году согласно приложению к приказу. 

2. Государственному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и молодежи Республики Башкортостан 

"Аврора"» (О.А. Саргаев) обеспечить в установленные сроки: 

внесение информации в электронную систему учета; 

размещение результатов проведения олимпиады на официальном сайте в сети 

«Интернет»; 

внесение сведений о лицах, являющихся победителями, призерами и 

участниками регионального этапа олимпиады, в государственный информационный 

ресурс об одаренных детях. 

3. Отделу государственной политики в сфере образования и науки Республики 

Башкортостан (Ж.В. Миникеева) обеспечить в установленные сроки: 

публикацию протокола жюри по соответствующему общеобразовательному 

предмету на официальном сайте Министерства в сети Интернет; 

итоговые результаты регионального этапа олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

 

 

 

 

 
Б О Й О Р О К

 

 

«      »                                              2023 й. 

 

 

 

   №    

 
П Р И К А З 

 
«     »                                              2023 г. 

 

Zarakova
Машинописный текст
449

Zarakova
Машинописный текст
20

Zarakova
Машинописный текст
02

Zarakova
Машинописный текст
20

Zarakova
Машинописный текст
02



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя 

министра И.М. Мавлетбердина. 

 

И.о министра  

 

А.М. Яримов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу 

Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан  

от « __ » _________ 2023 года  

№ ___ 

 

итоговые результаты 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву в Республике Башкортостан  

в 2022-2023 учебном году 

 

№  

п/п 
Статус ФИО Наименование ОУ 

7 класс (9 класс) 

1.  Участник 
Осипова Мария 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия  

№1 г. Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

2.  Участник 
Пархоменко Ярослав 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №12 

 г. Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

                                                             8 класс (9 класс) 

3.  Призер Ахметова Айлина Булатовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. 

Старосубхангулово муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан 

4.  
Призер Гамильянова Татьяна 

Рифовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа  

№ 112 городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

5.  
Призер 

Гатауллин Резван Фазитович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №8 г. Туймазы 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

6.  
Призер Комиссаренко Никита 

Палович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей №62" 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

7.  
Участник 

Лапко Арина Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 города 

Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

20         02 
449



8.  
Участник 

Мифтахова Элина Динаровна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Усман-Ташлы  

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

9.  
Призер Муртазина Гульсина 

Римфировна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с.Исянгулово 

муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

10.  
Победитель Нурисламова Камилла 

Фаритовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№39 имени Файзуллина Агзама Шакировича" 

городского округа город Уфа  

 Республики Башкортостан 

11.  
Призер Осипова Анна 

Константиновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

 № 115» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

12.  
Участник 

Саитова Элиза Динаровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №11  

с углублённым изучением отдельных предметов 

имени Героя Советского Союза Рябова А.Ф. 

города Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

13.  
Участник Файзуллин Айнур 

Ильнурович 

Муниципальное образовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа с.Рятамак муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

14.  
Призер 

Юзкаева Алина Рустамовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа им. Набиуллы 

Каримова с.Кугарчи муниципального района 

Зианчуринский район Республики Башкортостан 

9 класс 

15.  

Призер 
Абраменко Даниил 

Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 1 муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан 

16.  

Призер Андреев Илья Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением иностранного языка" 

городского округа город Салават  

Республики Башкортостан 

17.  

Участник 
Арутюнян Анна Мари 

Аветиковна 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 



 № 10 "Центр образования" городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

18.  

Участник Асылбаева Юлия Дамировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №21" городского 

округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан 

19.  

Участник 
Батырбаева Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей г. 

Янаул муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

20.  

Призер 
Вахитова Аделина 

Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа села 

Старокурмашево муниципального района 

Кушнаренковский район 

 Республики Башкортостан 

21.  

Призер Габбасова Наркас Ануровна 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение Башкирская гимназия-

интернат имени Буракаевой Марьям 

Сабирьяновны с. Исянгулово муниципального 

района Зианчуринский район  

Республики Башкортостан 

22.  

Участник Газизова Ралина Филюсовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села 

Старокурмашево муниципального района 

Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан 

23.  

Участник Гареева Ильнара Гамировна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Суккулово 

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

24.  

Участник 
Гизатуллина Александра 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия с. 

Раевский муниципального района  

Альшеевский район Республики Башкортостан 

25.  

Призер 
Губайдуллина Камилла 

Ахатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 "Средняя общеобразовательная школа №3  

с углублённым изучением отдельных предметов 

имени Сергея Александровича Погребача" 

городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан 

26.  

Участник 
Давлетбердина Рузиля 

Раилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Бала-

Четырман муниципального района 

 Федоровский район Республики Башкортостан 



27.  

Участник 
Джураева Сабрина 

Бахтиеровна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

с. Ермекеево муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

28.  

Призер Жук Артем Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№91" городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

29.  

Призер 
Загретдинов Тимур 

Артурович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№1 с.Буздяк муниципального района 

Буздякский район Республики Башкортостан 

30.  

Участник Зарипова Карина Фанзилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа имени Мансура 

Султановича Киреева села Шарипово 

муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан 

31.  

Участник Ишкинина Залия Ильшатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа имени Баязита 

Бикбая села Новомурапталово муниципального 

района Куюргазинский район 

 Республики Башкортостан" 

32.  

Призер 
Калимуллина Азалия 

Нафисовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Усман-Ташлы 

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

33.  

Призер Каунов Иван Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия №1 

г. Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

34.  

Участник 
Магасумов Алмаз 

Ильшатович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

35.  

Призер 
Макарова Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 10 "Центр образования" городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

36.  

Участник 
Маснабиева Азалия 

Илсуровна 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 10 "Центр образования" городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 



37.  

Участник 
Мурзабулатова Азалия 

Хамзеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа имени 

Баязита Бикбая села Новомурапталово 

муниципального района Куюргазинский район  

Республики Башкортостан" 

38.  

Участник 
Мусифуллина Ирина 

Артемовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

 с. Субханкулово муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

39.  

Призер 
Мухамедьянов Газим 

Салимович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа д.Идяш 

муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

40.  

Призер 
Мухаметзянов Алмаз 

Дамирович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа с.Старотураево 

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

41.  

Призер Насыров Чингиз Айнурович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 

с.Красноусольский муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан 

42.  

Участник Прохоров Игорь Валерьевич 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Спартак 

муниципального района  

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

43.  

Участник Садыков Вадим Радикович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа д.Яныбаево 

муниципального района  

Зианчуринский район Республики Башкортостан 

44.  

Призер Самигуллина Яна Фаилевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Лицей №3" 

городского округа города Стерлитамак 

Республика Башкортостан 

45.  

Участник Сарбаева Камилла Салиховна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия  

с. Раевский муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан 

46.  

Участник Саяпов Аяз Азатович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа села Старые 

Тукмаклы муниципального района 

Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан 



47.  

Призер Ситдиков Артем Каримович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей №4 

муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

48.  

Участник 
Тухватуллин Ильназ 

Альфирович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Усман-Ташлы 

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

49.  

Участник Фаттахов Ильнар Ильнурович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа села Калтаево 

муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан 

50.  

Участник Фатхиева Далира Эмилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 2 села 

Шаран муниципального района Шаранский 

район Республики Башкортостан» 

51.  

Участник Хазинуров Артур Маратович 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 городского 

округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

52.  

Призер Харисова Рената Айдаровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

с.Стерлибашево муниципального района 

Стерлибашевский район  

Республики Башкортостан. 

53.  

Участник Харисова Яна Ильгизовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

 с. Нижнеулу-Елга муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

54.  

Призер Хусаинов Али Наилевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия села 

Раевский муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан 

55.  

Участник 
Шафикова Алина 

Мунирована 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени А.Ф. 

Михайлова д. Николаевка муниципального 

района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

56.  

Призер Шокурова Софья Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов 



№8 г. Туймазы муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

57.  

Призер Ямгиев Андрей Артурович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

с. Субханкулово муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

58.  

Победитель 
Яндыганова Ангелина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Бирска муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

10 класс 

59.  

Призер Абдулов Радмир Альбертович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия  

с. Раевский муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан 

60.  

Призер Алибаева Алина Наилевна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Лицей "Ирандык" 

городского округа город Сибай  

Республики Башкортостан 

61.  

Участник Анисимова Адель Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

 им. А.Я. Першина города Благовещенска 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

62.  

Участник 
Антонов Ярослав 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 2 г.Туймазы 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

63.  

Призер Аралбаева Диана Фидановна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 г.Баймака 

муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан 

64.  

Призер Арсланова Диана Рустамовна 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 городского 

округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

65.  

Участник 
Ахкамова Гульнара 

Алмазовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 

с.Старобалтачево муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 



66.  
Призер Балакина Валерия Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение гимназия округа 

 город Сибай Республики Башкортостан 

67.  

Участник Басырова Рената Аликовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 села 

Красноусольский муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан 

68.  

Призер 
Бикмухаметова Диля 

Русланова 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Субханкулово 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

69.  

Участник 
Бражникова Вероника 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Гимназия 

№17 города Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 

70.  

Призер 
Булюкина Полина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №3  

с углубленным изучением отдельных предметов 

имени Сергея Александровича Погребача» 

городского округа город Кумертау 

 Республики Башкортостан 

71.  

Участник Васильева Арина Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Центр 

образования "Спутник" с. Чесноковка 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

72.  

Участник Вафин Камиль Ильнурович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №1" 

с.Бураево муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан 

73.  

Участник 
Воронина Алена 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №1 

им.В.Г.Недошивина села Ермолаево 

муниципального района Куюргазинский район 

Республики Башкортостан" 

74.  

Участник Галиев Газинур Рамилевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия №3 

города Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район 

 Республики Башкортостан 

75.  

Победитель Ганцев Арсений Игоревич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Гимназия №39 имени Файзуллина Агзама 

Шакировича" городского округа город Уфа 

 Республики Башкортостан 



76.  

Участник Гаянова Рената Раифовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 имени  

Героя Советского Союза Шакирова Ульмаса 

Шакировича с.Старобалтачево муниципального 

района Балтачевский район  

Республики Башкортостан 

77.  

Призер Гребенкина Млада Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Лицей №123» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

78.  

Участник Гумерова Айгуль Алмазовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 с. Раевский 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

79.  

Призер 
Дмитриева Елизавета 

Дмитриевна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Языково 

муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан 

80.  

Участник Дятлова Дарья Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №1 

им.В.Г.Недошивина села Ермолаево 

муниципального района Куюргазинский район 

Республики Башкортостан" 

81.  

Победитель 
Зайнуллина София 

Ильдаровна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение центр образования 

"Знание" муниципального района 

 Уфимский район Республики Башкортостан 

82.  

Участник Исмагилова Диана Фаритовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1  

села Кушнаренково муниципального района 

Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан 

83.  

Участник 
Исяньюлова Эльвина 

Руслановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

 с. Раевский муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан 

84.  

Участник Калько Елизавета Максимова 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3 

 с углублённым изучением отдельных предметов 

имени Сергея Александровича Погребача" 

городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан 

85.  
Призер 

Каримова Виолетта 

Руслановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 



"Средняя общеобразовательная школа №21" 

городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан 

86.  

Призер Кашапов Марат Айратович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Гимназия №2 

имени Героя Советского Союза Нуркаева 

Талипа Латыповича городского округа 

 город Октябрьский Республики Башкортостан 

87.  

Участник Кувшинов Матвей Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №8 г. Туймазы 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

88.  

Участник Латыпова Ралина Ринатовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

с.Спартак муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

89.  

Участник 
Медетов Темирлан 

Бакытбекович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 села Шаран 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан» 

90.  

Призер 
Миркасимова Самира 

Ильдаровна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Республиканский политехнический 

 лицей-интернат 

91.  

Призер Моисеева Аделя Маратовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 10" 

городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

92.  

Участник Мудрик Юлия Вячеславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №14» 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

93.  

Призер 
Мурзагалиева Диана 

Наилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1" городского округа 

город Салават Республики Башкортостан 

94.  

Участник Мурыгина Арина Олеговна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Республиканский политехнический  

лицей-интернат 

95.  
Участник 

Новоселова Полина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села  



Бала-Четырман муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан 

96.  

Призер 
Рахматуллин Роберт 

Ринатович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №5" городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

97.  

Участник Ризванов Эрик Эдуардович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Гимназия 

№17 г.Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 

98.  

Призер Салимова Карина Дмитриевна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Башкирская республиканская 

 гимназия-интернат №3 

99.  

Призер Саляхов Ильназ Альмирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 села Шаран 

муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан» 

100.  

Участник 
Сафарова Айсылу 

Фанзиловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 

 г. Янаул муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

101.  

Участник Симоненко Иван Сергеевич 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Лицей "Ирандык" 

городского округа город Сибай  

Республики Башкортостан 

102.  

Призер Смаков Арсений Ринатович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Школа № 45 

с углубленным изучением отдельных 

предметов" городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

103.  

Участник 
Солодянкина Алла 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Гимназия № 1 города Благовещенска" 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

104.  

Участник 
Сулейманова Виктория 

Османовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Горчилина Александра 

Михайловича с. Чесноковка муниципального 

района Уфимский район  

Республики Башкортостан 

105.  

Участник 
Тимуршина Милана 

Вениаминовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2  

с. Старобалтачево муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 



106.  

Участник Турсунова Елена Акмаловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №1  

им. В.Г.Недошивина села Ермолаево 

муниципального района Куюргазинский район 

Республики Башкортостан" 

107.  

Призер Уельданова Рената Артуровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Гимназия №64" городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

108.  

Призер 
Ульянова Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа №1 

им.В.Г.Недошивина села Ермолаево 

муниципального района Куюргазинский район 

Республики Башкортостан" 

109.  

Призер 
Фазлетдинова Алсу 

Рустамовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Исхакова 

Алмаза Салимовича села Уральск 

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

110.  

Призер 
Филиппов Максим 

Леонидович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Нижнеулу-Елга 

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

111.  

Призер Хайруллина Аделия Азатовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 г.Туймазы 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

112.  

Призер 
Хайруллина Аэлита 

Артуровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «Лицей № 106 «Содружество» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан 

113.  

Призер Хайсаров Фанур Вадимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Янгельское 

муниципального района Абзелиловский район 

Республики Башкортостан 

114.  

Участник Халилова Ирина Радифовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1 

 села Кушнаренково муниципального района 

Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан 

115.  
Призер Ханнанов Камиль Айдарович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Кандры 



муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

116.  

Участник Ханнанова Элина Маратовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

"Гимназия №3" городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан 

117.  

Призер Хасанова Азалия Булатовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 

 с. Старобалтачево муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 

118.  

Участник 
Шаймарданова Альбина 

Рамилевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа  

с. Субханкулово муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

119.  

Участник 
Шаймуратов Рафаэль 

Ренатович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 села 

Шаран муниципального района  

Шаранский район Республики Башкортостан» 

120.  

Призер 
Шайхутдинова Самина 

Альбертовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Субханкулово 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

121.  

Участник Шарипов Данис Ильшатович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6  

имени М.А. Киняшова г. Благовещенска 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

122.  

Участник 
Шарифуллин Ренард 

Флоридович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия №3 

города Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район  

Республики Башкортостан 

123.  

Призер 
Яметова Ангелина 

Леонидовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени М.А. 

Киняшова г. Благовещенска муниципального 

района Благовещенский район  

Республики Башкортостан 

124.  

Призер Яхин Динияр Ильшатович 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение "Гимназия № 1" 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

11 класс 

125.  
Участник Абдюшева Карина Наилевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 



общеобразовательная школа №21" городского 

округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан 

126.  

Призер Агалиева Диана Азаматовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Тимерхана 

Сафуановича Назмиева с.Ябалаково 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

127.  

Призер Аминев Марат Русланович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№91" городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

128.  

Участник 
Асылгареева Айлина 

Азатовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Ермекеево 

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

129.  

Участник Ахметшин Ильяс Флюсович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Гимназия №2 с. 

Бураево» муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан 

130.  

Призер Беляева Анастасия Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Школа 27 с 

углубленным изучением отдельных предметов" 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

131.  

Призер 
Ворошнин Никита 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Школа №56 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

132.  

Участник 
Газетдинова Милада 

Марсовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 села 

Красноусольский муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан 

133.  

Призер Газизов Мухамет Ильдарович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Школа № 45 

с углубленным изучением отдельных 

предметов" городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

134.  

Призер Галимханов Ильяс Азатович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Гимназия №39 имени Файзуллина Агзама 

Шакировича" городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

135.  

Участник Гандалипова Азалия Азатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 1 села 



Кушнаренково муниципального района 

Кушнаренковский район  

Республики Башкортостан 

136.  

Участник Гарипов Тимур Рустемович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа№1 г.Янаул 

муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

137.  

Участник Гафуров Тимур Тимерзянович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Ермекеево 

муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

138.  

Призер 
Гилязетдинова Розалина 

Робертовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Лицей 

с.Толбазы муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан 

139.  

Призер 
Гимранова Гульшат 

Булатовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 115» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

140.  

Участник 
Гришаева Валерия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная  

школа №3 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Сергея Александровича 

Погребача" городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

141.  

Призер 
Давлетгареева Анелия 

Фаритовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

142.  

Участник Емелина Дарья Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2  

села Ермолаево муниципального района 

Куюргазинский район 

 Республики Башкортостан» 

143.  

Участник Зарипова Элина Манаваровна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Гимназия№2  

с. Бураево" муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан 

144.  

Победитель Зуева Татьяна Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Ярославка 

муниципального района  

Дуванский район Республики Башкортостан 

145.  
Участник 

Идрисова Руфина 

Радомировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 



общеобразовательная школа №19 города 

Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

146.  

Призер Каримов Евгений Рамилевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

 "Гимназия №2" городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

147.  

Призер Козаева Ирина Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Гимназия №91" городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

148.  

Призер Кузнецова Анна Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  

школа №5» городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

149.  

Участник Кутырева Элина Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Гимназия №1" городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

150.  

Участник Магадиева Милена Дамира 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Башкирская гимназия-интернат №2 имени 

Ахметзаки Валиди муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

151.  

Участник Манапова Алина Радмировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1  

с. Аскарово муниципального района  

Абзелиловский район Республики Башкортостан 

152.  

Призер 
Меренкова Виктория 

Витальевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

 "Гимназия №2" городского округа  

город Стерлитамак Республики Башкортостан 

153.  

Участник 
Миниахметов Алишер 

Рафикович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2  

села Иглино» муниципального района 

Иглинский район республики Башкортостан 

154.  

Участник 
Миниханова Фидалия 

Фидановна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

с. Суккулово муниципального района  

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

155.  

Призер 
Николаев Владимир 

Владимирович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 26" 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 



156.  

Призер Нуриев Арсен Флоритович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №2 

города Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан 

157.  

Участник 
Пищулина Виктория 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4  

села Раевский муниципального района 

 Альшеевский район Республики Башкортостан 

158.  

Призер 
Рахматуллина Лиана 

Рустамовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Лицей №3" 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

159.  

Призер 
Родина Екатерина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия села 

Раевский муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан 

160.  

Участник Сабирова Азалия Рустамовна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2  

с. Старобалтачево муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан 

161.  

Участник 
Самигуллина Аделина 

Рустамовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

 с. Субханкулово муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

162.  

Участник Сафонова Арина Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  

г.Туймазы муниципального района  

Туймазинский район Республики Башкортостан 

163.  

Участник Стамиков Максим Антонович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 10" 

 городского округа город  

Стерлитамак Республики Башкортостан 

164.  

Призер 
Степанова Виктория 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Туймазы 

муниципального района  

Туймазинский район Республики Башкортостан 

165.  

Участник Тайчинов Эмиль Альбертович 

Муниципальное бюджетное учреждение 

башкирская гимназия села Малояз 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 

166.  

Призер 
Тахаутдинов Айдар 

Айвазович 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 



муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

167.  

Призер 
Тухватшина Эльвина 

Наилевна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №2 г. Туймазы муниципального 

района Туймазинский район Республики 

168.  

Призер Улитина Ульяна Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение "Лицей №3" 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

169.  

Участник Ульянкина Светлана Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №18" 

городского округа города Салават  

Республики Башкортостан 

170.  

Участник 
Филипова Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Субханкулово 

муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

171.  

Участник 
Хабибуллина Камила 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1  

города Янаул муниципального района  

Янаульский район Республики Башкортостан 

172.  

Участник Харламова Алена Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 им. А.Я.Першина города Благовещенска 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

173.  

Участник Хузина Динара Альмировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей  

г. Янаул муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

174.  

Участник Хузина Ляйсан Диларовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

 с углубленным изучением отдельных предметов  

№ 2 г.Туймазы муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

175.  

Участник 
Черкасова Ксения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2  

села Ермолаево муниципального района 

Куюргазинский район 

 Республики Башкортостан» 

176.  
Призер Шагапова Зарина Тимуровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия с. 



Раевский муниципального района 

 Альшеевский район Республики Башкортостан 

177.  

Призер Юхлова Арина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №10 

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

178.  

Призер 
Яндуганов Сергей 

Альфретович 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 городской 

округ города Нефтекамск 

 Республики Башкортостан 

 


